
 

 
    

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEFELCINO 

P.zza Don Luigi Sturzo, 1 - 61030 MONTEFELCINO (PU) 
Tel. 0721/729429 – Codice Fiscale e Part. Iva 81005290416 

E-mail: psic810002@istruzione.it     Pec: psic810002@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsmontefelcino.edu.it 

 

 
 Amministrazione Trasparente 

All’Albo on line 

Agli Atti 
 

OGGETTO:  Determinazione dirigenziale di affidamento dell’incarico di esperto per la 

realizzazione di “Corso di formazione rivolto ai Docenti di sostegno non specializzati 

al fine dell’inclusione degli alunni diversamente abili”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  
VISTO  Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO        il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA      la nota dell’U.S.R. Marche prot. n. AOODRMA Registro Ufficiale 0003579 del 16.02.2022 

avente ad oggetto “formazione del personale docente non in possesso del titolo di 
specializzazione sul sostegno ai fini dell’inclusione degli alunni con disabilità in attuazione 
dell’art. 1, comma 961, della Legge 30 dicembre 2020, n. 178”;  

VISTO           in particolare l’Allegato A alla suddetta nota “ripartizione dei 112 moduli formativi” a favore 
dei docenti di sostegno non specializzati, dal quale risulta l’assegnazione della risorsa 
finanziaria a favore dell’I.C.S. Montefelcino pari a euro 2.150,00 da destinare alla 
formazione di numero 11 docenti non specializzati su sostegno in servizio c/o l’Istituzione 
scolastica scrivente;  

CONSIDERATE le richieste di partecipazione alla procedura di selezione; 
CONSIDERATO il verbale della Commissione giudicatrice prot. n.827/U del 21.02.2022; 
CONSIDERATA la graduatoria definitiva prot. n. 883/U del 24.02.2022; 
 

DETERMINA 

 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 Di avviare la procedura di affidamento diretto dell’incarico di esperto per la realizzazione di un corso 

di formazione rivolto ai Docenti di sostegno senza titolo di specializzazione, ai fini dell’inclusione degli 
alunni diversamente abili; 

Art. 3 Di formalizzare l’assegnazione dell’incarico mediante apposita lettera d’incarico a favore della 

Prof.ssa Fabbri Viviana, docente a tempo indeterminato presso l’I.C.S. Montefelcino; 

Art. 4 La durata complessiva del corso è di nr. 25 ore, nel periodo febbraio – maggio 2022; 
Art. 5 L’importo della spesa complessiva oraria è pari a euro 40,00 lordo dipendente e l’importo della spesa 

complessiva è pari a euro 1.025,00 lordo dipendente; 

Art. 6 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente scolastico Prof. Vito Alessandro Lucarelli.  
 

  

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           f.to Prof. Vito Alessandro Lucarelli 
                 Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo  

            stampa ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFELCINO - C.F. 81005290416 C.M. PSIC810002 - PSIC810002 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. MONTEFELCINO

Prot. 0000884/U del 24/02/2022 09:21

mailto:psic810002@istruzione.it
mailto:psic810002@pec.istruzione.it
http://www.icsmontefelcino.edu.it/

